
AM\1131285CS.docx PE608.161v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2017/0003(COD)

14. 7. 2017

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
706 - 827

Návrh zprávy
Marju Lauristin
(PE606.011v01-00)

Respektování soukromého života a ochrana osobních údajů v elektronických 
komunikacích a zrušení směrnice 2002/58/ES (nařízení o soukromí a 
elektronických komunikacích)

Návrh nařízení
(COM(2017)0010 – C8-0009/2017 – 2017/0003(COD))



PE608.161v01-00 2/61 AM\1131285CS.docx

CS

AM_Com_LegReport



AM\1131285CS.docx 3/61 PE608.161v01-00

CS

Pozměňovací návrh 706
Daniel Dalton, Helga Stevens, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, kteří 
jsou fyzickými osobami a jejichž osobní 
údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a před 
tím, než tyto vyhledávací funkce 
související s údaji těchto koncových 
uživatelů povolí, získají jejich souhlas.

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, kteří 
jsou fyzickými osobami, nejednají ve svém 
obchodním zájmu a jejichž osobní údaje 
jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu.
Poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb založených na 
číslech a poskytovatelé služeb elektronické 
komunikace informují koncové uživatele 
o nabídce nových vyhledávacích funkcí.

Or. en

Pozměňovací návrh 707
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, kteří
jsou fyzickými osobami a jejichž osobní 
údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a před 
tím, než tyto vyhledávací funkce 
související s údaji těchto koncových 
uživatelů povolí, získají jejich souhlas.

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, kteří 
jsou fyzickými osobami a jejichž osobní 
údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu.
Poskytovatelé služeb elektronických 
informací, komunikací a telekomunikací 
informují koncové uživatele o nabídce 
nových vyhledávacích funkcí.

Or. en

Pozměňovací návrh 708
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Pavel Telička

Návrh nařízení



PE608.161v01-00 4/61 AM\1131285CS.docx

CS

Čl. 15 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, 
kteří jsou fyzickými osobami a jejichž 
osobní údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a před 
tím, než tyto vyhledávací funkce 
související s údaji těchto koncových 
uživatelů povolí, získají jejich souhlas.

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů poskytují koncovým uživatelům, 
kteří jsou fyzickými osobami a jejichž 
osobní údaje jsou v seznamu, přístupné a 
srozumitelné informace o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a 
umožňují jim tyto vyhledávací funkce 
související s jejich vlastními údaji 
zablokovat.

Or. en

Odůvodnění

Veřejně přístupné seznamy se nyní zakládají na funkčním systému „opt-out“.Tento návrh by 
vytvořil systém „opt-in“, v němž jsou poskytovatelé nuceni získat souhlas všech koncových 
uživatelů, což by pro ně představovalo zbytečnou zátěž.Zabezpečení práva koncových 
uživatelů na vznesení námitky by mělo postačovat.

Pozměňovací návrh 709
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, kteří 
jsou fyzickými osobami a jejichž osobní 
údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a před 
tím, než tyto vyhledávací funkce 
související s údaji těchto koncových 
uživatelů povolí, získají jejich souhlas.

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, kteří 
jsou fyzickými osobami a jejichž osobní 
údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a o 
zavedení nových vyhledávacích funkcí.

Or. en

Pozměňovací návrh 710
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2



AM\1131285CS.docx 5/61 PE608.161v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, kteří 
jsou fyzickými osobami a jejichž osobní 
údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a před 
tím, než tyto vyhledávací funkce 
související s údaji těchto koncových 
uživatelů povolí, získají jejich souhlas.

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují v těchto seznamech 
koncové uživatele, kteří jsou fyzickými 
osobami a jejichž osobní údaje jsou v 
seznamu, o dostupných vyhledávacích 
funkcích seznamu. Provozovatelé 
informují koncové uživatele o povolení 
nových vyhledávacích funkcí.

Or. en

Pozměňovací návrh 711
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, kteří 
jsou fyzickými osobami a jejichž osobní 
údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a před 
tím, než tyto vyhledávací funkce 
související s údaji těchto koncových 
uživatelů povolí, získají jejich souhlas.

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují uživatele, jejichž osobní 
údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu.
Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací informují koncové uživatele 
o povolení nových vyhledávacích funkcí.

Or. en

Pozměňovací návrh 712
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují koncové uživatele, kteří 
jsou fyzickými osobami a jejichž osobní 
údaje jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a před 
tím, než tyto vyhledávací funkce 

2. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů informují účastníky, kteří jsou 
fyzickými osobami a jejichž osobní údaje 
jsou v seznamu, o dostupných 
vyhledávacích funkcích seznamu a před 
tím, než tyto vyhledávací funkce 



PE608.161v01-00 6/61 AM\1131285CS.docx

CS

související s údaji těchto koncových 
uživatelů povolí, získají jejich souhlas.

související s údaji těchto účastníků povolí, 
získají jejich souhlas.

Or. en

Pozměňovací návrh 713
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, možnost vznést námitku proti 
tomu, aby byly údaje, které se jich týkají, 
zahrnuty do seznamu. Poskytovatelé těmto
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, dají možnost ověřit, 
opravit či odstranit tyto údaje.

3. Poskytovatelé služeb 
elektronických informací, komunikací a 
telekomunikací umožní koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, vznést námitku proti tomu, aby 
byly údaje, které se jich týkají, zahrnuty do 
seznamu. Poskytovatelé umožní koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, tyto údaje ověřit, opravit, 
aktualizovat, doplnit či odstranit. Fyzické 
osoby, které jednají s hospodářským 
záměrem, např. osoby ve svobodném 
povolání, drobní podnikatelé nebo 
samostatně výdělečně činné osoby, se 
považují za právnické osoby.

Or. en

Pozměňovací návrh 714
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Louis Michel, 
Pavel Telička

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů poskytnou koncovým uživatelům, 
kteří jsou právnickými osobami, možnost 
vznést námitku proti tomu, aby byly údaje, 
které se jich týkají, zahrnuty do seznamu. 
Poskytovatelé těmto koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 

3. Provozovatelé služeb 
elektronických komunikací a dostupných 
seznamů umožní koncovým uživatelům, 
kteří jsou právnickými osobami, vznést 
námitku proti tomu, aby byly údaje, které 
se jich týkají, zahrnuty do seznamu. 
Provozovatelé umožní těmto koncovým 



AM\1131285CS.docx 7/61 PE608.161v01-00

CS

osobami, dají možnost ověřit, opravit či 
odstranit tyto údaje.

uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, tyto údaje ověřit, opravit či 
odstranit. Fyzické osoby, které jednají s 
obchodním nebo hospodářským záměrem, 
např. osoby ve svobodném povolání, 
podniky jednotlivce nebo osoby 
samostatně výdělečně činné, se považují 
za právnické osoby.

Or. en

Odůvodnění

Osoby ve svobodném povolání, podniky jednotlivce nebo osoby samostatně výdělečně činné 
by byly považovány za fyzické osoby, ale s ohledem na jejich obchodní nebo hospodářský 
záměr by se měly považovat za osoby právnické.

Pozměňovací návrh 715
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, možnost vznést námitku proti 
tomu, aby byly údaje, které se jich týkají, 
zahrnuty do seznamu. Poskytovatelé těmto 
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, dají možnost ověřit, 
opravit či odstranit tyto údaje.

3. Provozovatelé služeb 
elektronických informací, komunikací a 
telekomunikací umožní koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, vznést námitku proti tomu, aby 
byly údaje, které se jich týkají, zahrnuty do 
seznamů. Provozovatelé umožní těmto 
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, tyto údaje ověřit, 
opravit či odstranit. Fyzické osoby, které 
jednají s obchodním záměrem, např. 
osoby samostatně výdělečně činné, drobní 
obchodníci nebo osoby pracující na volné 
noze, se považují za právnické osoby.

Or. en

Pozměňovací návrh 716
Miltiadis Kyrkos

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3



PE608.161v01-00 8/61 AM\1131285CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, možnost vznést námitku proti 
tomu, aby byly údaje, které se jich týkají, 
zahrnuty do seznamu. Poskytovatelé těmto 
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, dají možnost ověřit, 
opravit či odstranit tyto údaje.

3. Provozovatelé služeb 
elektronických informací, komunikací a 
telekomunikací umožní koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, vznést námitku proti tomu, aby 
byly údaje, které se jich týkají, zahrnuty do 
seznamů. Provozovatelé těmto koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, umožní tyto údaje ověřit, opravit 
či odstranit. Fyzické osoby, které jednají s 
obchodním záměrem, např. osoby 
pracující na volné noze, drobní 
obchodníci nebo osoby samostatně 
výdělečně činné, se považují za právnické 
osoby.

Or. en

Pozměňovací návrh 717
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, možnost vznést námitku proti 
tomu, aby byly údaje, které se jich týkají, 
zahrnuty do seznamu. Poskytovatelé těmto 
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, dají možnost ověřit, 
opravit či odstranit tyto údaje.

3. Provozovatelé služeb 
elektronických komunikací umožní
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, vznést námitku proti 
tomu, aby byly údaje, které se jich týkají, 
zahrnuty do seznamu. Poskytovatelé těmto 
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, dají možnost ověřit, 
opravit či odstranit tyto údaje. Fyzické 
osoby, které jednají s obchodním 
záměrem, např. osoby samostatně 
výdělečně činné, drobní obchodníci nebo 
osoby pracující na volné noze, se považují 
za právnické osoby.

Or. en

Pozměňovací návrh 718



AM\1131285CS.docx 9/61 PE608.161v01-00

CS

Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, možnost vznést námitku proti 
tomu, aby byly údaje, které se jich týkají, 
zahrnuty do seznamu. Poskytovatelé těmto 
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, dají možnost ověřit, 
opravit či odstranit tyto údaje.

3. Poskytovatelé služeb 
elektronických informací, komunikací a 
telekomunikací umožní koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami nebo fyzickými osobami 
jednajícími v obchodním zájmu, vznést 
námitku proti tomu, aby byly údaje, které 
se jich týkají, zahrnuty do seznamu. 
Poskytovatelé koncovým uživatelům, kteří 
jsou právnickými osobami, umožní tyto 
údaje ověřit, opravit, aktualizovat, doplnit 
či odstranit.

Or. en

Pozměňovací návrh 719
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů poskytnou koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, možnost vznést námitku proti 
tomu, aby byly údaje, které se jich týkají, 
zahrnuty do seznamu. Poskytovatelé těmto 
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, dají možnost ověřit, 
opravit či odstranit tyto údaje.

3. Provozovatelé služeb 
elektronických komunikací umožní
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, vznést námitku proti 
tomu, aby byly údaje, které se jich týkají, 
zahrnuty do seznamu. Uvedení
poskytovatelé těmto koncovým uživatelům, 
kteří jsou právnickými osobami, umožní 
tyto údaje ověřit, opravit či odstranit.
Uživatelé jednající s obchodním záměrem 
se považují za právnické osoby.

Or. en

Pozměňovací návrh 720
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Brice Hortefeux, 
Carlos Coelho, Elissavet Vozemberg-Vrionidi



PE608.161v01-00 10/61 AM\1131285CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovateléveřejně dostupných 
seznamůposkytnoukoncovým uživatelům, 
kteří jsou právnickými 
osobami,možnostvznést námitku proti 
tomu, aby byly údaje, které se jich týkají, 
zahrnuty do seznamu. Poskytovatelé těmto 
koncovým uživatelům, kteří jsou 
právnickými osobami, dají možnost ověřit, 
opravit či odstranit tyto údaje.

3. Provozovatelé služeb 
elektronických komunikací nebo 
poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů umožní koncovým uživatelům, 
kteří jsou právnickými osobami, vznést 
námitku proti tomu, aby byly údaje, které 
se jich týkají, zahrnuty do seznamu. 
Poskytovatelé těmto koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, dají možnost ověřit, opravit či 
odstranit tyto údaje.

Or. en

Pozměňovací návrh 721
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů poskytnou koncovým uživatelům, 
kteří jsou právnickými osobami, možnost 
vznést námitku proti tomu, aby byly údaje, 
které se jich týkají, zahrnuty do seznamu. 
Poskytovatelé těmto koncovým 
uživatelům, kteří jsou právnickými 
osobami, dají možnost ověřit, opravit či 
odstranit tyto údaje.

3. Poskytovatelé veřejně dostupných 
seznamů umožní účastníkům, kteří jsou 
právnickými osobami, možnost vznést 
námitku proti tomu, aby byly údaje, které 
se jich týkají, zahrnuty do seznamu. 
Poskytovatelé těmto účastníkům, kteří jsou 
právnickými osobami, umožní tyto údaje
ověřit, opravit či odstranit.

Or. en

Pozměňovací návrh 722
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice 
Hortefeux, Viviane Reding, Carlos Coelho, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4



AM\1131285CS.docx 11/61 PE608.161v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Možnost, aby koncoví uživatelé 
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 
seznamu nebo aby ověřili, opravili či 
odstranili jakékoli údaje s nimi 
související,seposkytuje zdarma.

4. Možnost, aby koncoví uživatelé 
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 
seznamu nebo aby ověřili, opravili či 
odstranili jakékoli údaje s nimi 
související, poskytuje zdarma a snadno 
dostupným způsobem strana, která k tomu 
získala souhlas, nebo přímo poskytovatel 
veřejně dostupného seznamu.

Or. en

Pozměňovací návrh 723
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Možnost, aby koncoví uživatelé
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 
seznamu nebo aby ověřili, opravili či 
odstranili jakékoli údaje s nimi související, 
se poskytuje zdarma.

4. Aniž je dotčen čl. 12 odst. 5 
nařízení (EU) 2016/679, se informace 
účastníkům a možnost, aby tito účastníci
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 
seznamu nebo aby ověřili, opravili či 
odstranili jakékoli údaje s nimi 
související, poskytují zdarma.

Or. en

Odůvodnění

Již v čl. 12 odst. 5 obecného nařízení o ochraně osobních údajů se stanoví, že výkon tohoto 
práva je bezplatný. Ustanovení o soukromí v elektronických komunikacích se však vztahuje na 
právnické osoby.

Pozměňovací návrh 724
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Možnost, aby koncoví uživatelé 
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 

4. Možnost, aby koncoví uživatelé 
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 



PE608.161v01-00 12/61 AM\1131285CS.docx

CS

seznamu nebo aby ověřili, opravili či 
odstranili jakékoli údaje s nimi související, 
se poskytuje zdarma.

seznamu nebo aby ověřili, opravili či 
odstranili jakékoli údaje s nimi související, 
se poskytuje zdarma a snadno dostupným 
způsobem.

Or. en

Pozměňovací návrh 725
Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Možnost, aby koncoví uživatelé 
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 
seznamu nebo aby ověřili, opravili či 
odstranili jakékoli údaje s nimi související, 
se poskytuje zdarma.

4. Možnost, aby koncoví uživatelé 
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 
seznamu nebo aby ověřili, opravili, 
aktualizovali, doplnili či odstranili jakékoli 
údaje s nimi související, se poskytuje 
zdarma.

Or. en

Pozměňovací návrh 726
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Možnost, aby koncoví uživatelé 
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 
seznamu nebo aby ověřili, opravili či 
odstranili jakékoli údaje s nimi související, 
se poskytuje zdarma.

4. Možnost, aby koncoví uživatelé 
nebyli zahrnuti do veřejně dostupného 
seznamu nebo aby ověřili, opravili, 
aktualizovali, doplnili či odstranili jakékoli 
údaje s nimi související, se poskytuje 
zdarma.

Or. en

Pozměňovací návrh 727
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení



AM\1131285CS.docx 13/61 PE608.161v01-00

CS

Čl. 15 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Pokud byly osobní údaje 
koncových uživatelů, kteří jsou fyzickými 
osobami, zahrnuty do veřejně přístupného 
seznamu před vstupem tohoto nařízení 
v platnost a pokud by získání souhlasu 
nepřiměřeně zatěžovalo poskytovatele 
seznamu nebo poskytovatele původní 
služby, mohou osobní údaje takového 
koncového uživatele zůstat zahrnuty ve 
veřejně přístupném seznamu, včetně jeho 
verzí s vyhledávacími funkcemi, jestliže 
koncoví uživatelé proti zveřejnění svých 
údajů v seznamu nebo proti existujícím 
vyhledávacím funkcím, které souvisejí 
s jejich údaji, nevznesou jasnou námitku.

Or. en

Odůvodnění

Přechodné ustanovení.

Pozměňovací návrh 728
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Pokud byly osobní údaje uživatelů 
interpersonálních komunikačních služeb 
založených na číslech zahrnuty do veřejně 
přístupného seznamu před vstupem tohoto 
nařízení v platnost, mohou osobní údaje 
takových uživatelů zůstat zahrnuty ve 
veřejně přístupném seznamu, včetně jeho 
verzí s vyhledávacími funkcemi, jestliže 
tito uživatelé proti zveřejnění svých údajů 
v seznamu nebo proti existujícím 
vyhledávacím funkcím, které souvisejí s 
jejich údaji, nevznesou námitku.

Or. en



PE608.161v01-00 14/61 AM\1131285CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 729
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Ustanovení v odstavcích 1 až 4 se 
nevztahují na údaje a informace, které 
jsou zveřejněny v jiných veřejně 
přístupných zdrojích, a na údaje, které 
dali k dispozici sami koncoví uživatelé.

Or. en

Pozměňovací návrh 730
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Ustanovení v odstavcích 1 až 4 se 
nevztahují na údaje a informace, které 
jsou zveřejněny v jiných veřejně 
přístupných zdrojích, a na údaje, které 
dali k dispozici sami koncoví uživatelé.

Or. en

Pozměňovací návrh 731
Pál Csáky

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Tento článek se nevztahuje na 
údaje a informace, které jsou zveřejněny v 
jiných veřejně přístupných zdrojích, ani 
na údaje, které dali k dispozici sami 
koncoví uživatelé.



AM\1131285CS.docx 15/61 PE608.161v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 732
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4b. Každý podnik, který poskytuje 
veřejně dostupné služby informací, 
komunikací nebo telekomunikací a 
přiděluje nebo používá telefonní čísla, 
uživatelská jména nebo jiná ID uživatele, 
má povinnost – při řádném dodržení 
pravidel pro ochranu údajů – na vyžádání 
poskytnout každému podniku, který nabízí 
nebo provozuje účastnické seznamy nebo 
informační služby, údaje o účastnících za 
účelem poskytování veřejně dostupných 
účastnických seznamů nebo informačních 
služeb.Údaje jsou sděleny neprodleně a 
nediskriminačním způsobem.

Or. en

Pozměňovací návrh 733
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Článek 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 16 vypouští se

Nevyžádaná sdělení

1. Fyzické nebo právnické osoby mohou 
používat služby elektronických 
komunikací pro účely zasílání přímých 
marketingových sdělení koncovým 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami a 
udělili svůj souhlas.

2. Pokud fyzická nebo právnická osoba 
získá od svých zákazníků v souvislosti s 
prodejem výrobku nebo služby a v souladu 



PE608.161v01-00 16/61 AM\1131285CS.docx

CS

s nařízením (EU) 2016/679 jejich 
elektronické kontaktní údaje pro 
elektronickou poštu, může tato fyzická či 
právnická osoba využít tyto elektronické 
kontaktní údaje pro účely přímého 
marketingu svých vlastních obdobných 
výrobků nebo služeb pouze v případě, že je 
zákazníkům jasně a zřetelně poskytnuta 
možnost zdarma a jednoduchým 
způsobem vznést námitku proti takovému 
využití. Právo vznést námitku se nabídne v 
době, kdy jsou údaje shromážděny, a při 
zaslání každé jednotlivé zprávy.

3. Aniž jsou dotčeny odstavce 1 a 2, 
fyzické nebo právnické osoby využívající 
služby elektronických komunikací pro 
účely uskutečňování přímých 
marketingových volání musí:

a) uvést identitu linky, na které je lze 
kontaktovat, nebo

b) uvést konkrétní kód nebo předčíslí 
identifikující skutečnost, že se jedná o 
marketingové volání.

4. Bez ohledu na odstavec 1 mohou 
členské státy právním předpisem stanovit, 
že uskutečňování hlasových volání pro 
účely přímého marketingu koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
je povoleno, pouze pokud jde o koncové 
uživatele, kteří jsou fyzickými osobami a 
kteří nevznesli námitku proti přijímání 
těchto sdělení.

5. Členské státy v rámci unijního práva a 
platného vnitrostátního práva zajistí, že 
oprávněné zájmy koncových uživatelů, 
kteří jsou právnickými osobami, jsou v 
případě nevyžádaných sdělení zasílaných 
způsoby stanovenými v odstavci 1 
dostatečně chráněny.

6. Jakákoli fyzická nebo právnická osoba 
používající služby elektronických 
komunikací k přenášení přímých 
marketingových sdělení informuje 
koncové uživatele o marketingovém 
charakteru sdělení a o totožnosti 
právnické nebo fyzické osoby, jejímž 
jménem je sdělení přenášeno, a poskytne 
příjemcům informace nezbytné pro to, aby 



AM\1131285CS.docx 17/61 PE608.161v01-00

CS

mohli jednoduchým způsobem uplatnit 
své právo odvolat svůj souhlas s 
přijímáním dalších marketingových 
sdělení.

7. Komisi je svěřena pravomoc přijímat 
prováděcí opatření v souladu s čl. 26 
odst. 2, která upřesňují kód nebo předčíslí 
identifikující marketingová volání podle 
odst. 3 písm. b).

Or. en

Odůvodnění

Článek 16 návrhu nařízení upravuje záležitosti přímého marketingu, aniž by vytvářel přímý 
vztah k údajům elektronických komunikací nebo k zařízením koncových uživatelů.Toto 
ustanovení se týká práva v oblasti reklamy a ochrany spotřebitelů, což jsou aspekty, které by 
mělo být upraveny ve vhodnějším samostatném právním nástroji EU.Vhodnějším právním 
nástrojem by v tomto případě byla směrnice 2005/29/ES (směrnice o nekalých obchodních 
praktikách).

Pozměňovací návrh 734
Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Fyzické nebo právnické osoby 
mohou používat služby elektronických 
komunikací pro účely zasílání přímých 
marketingových sdělení koncovým 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami a
udělili svůj souhlas.

1. Fyzické nebo právnické osoby 
mohou používat služby elektronických 
komunikací, včetně automatických 
volacích a komunikačních systémů, 
poloautomatických systémů, které spojují 
volající osobu s fyzickou osobou, faxu a e-
mailu, nebo jinak používat služby 
elektronických komunikací pro 
účely předávání nevyžádaných nebo
přímých marketingových sdělení 
koncovým uživatelům pouze tehdy, pokud 
k tomu koncoví uživatelé udělili předchozí
souhlas.

Or. en

Pozměňovací návrh 735
Monica Macovei, Barbara Spinelli



PE608.161v01-00 18/61 AM\1131285CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Fyzické nebo právnické osoby 
mohou používat služby elektronických 
komunikací pro účely zasílání přímých 
marketingových sdělení koncovým 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami a
udělili svůj souhlas.

1. Fyzické nebo právnické osoby 
mohou používat sítě elektronických 
komunikací pro účely zasílání, adresování 
nebo předávání přímých marketingových 
sdělení koncovým uživatelům, kteří jsou 
fyzickými osobami, pouze tehdy, pokud k 
tomu dotčení uživatelé udělili předchozí
souhlas.

Or. en

Pozměňovací návrh 736
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Fyzické nebo právnické osoby 
mohou používat služby elektronických 
komunikací pro účely zasílání přímých 
marketingových sdělení koncovým 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami a
udělili svůj souhlas.

1. Fyzické nebo právnické osoby 
mohou používat služby elektronických 
komunikací pro účely prezentování nebo 
zasílání nevyžádaných nebo přímých 
marketingových sdělení účastníkům, kteří 
jsou fyzickými osobami, pouze tehdy, 
pokud k tomu tito účastníci udělili 
výslovný souhlas.

Or. en

Odůvodnění

Pozměňovací návrh vychází z německého zákona proti nespravedlivé soutěži, který požaduje 
předchozí výslovný souhlas s reklamou prováděnou prostřednictvím hlasových volání nebo 
reklamou využívající automatická volací zařízení, faxy a elektronickou poštu.

Pozměňovací návrh 737
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 1



AM\1131285CS.docx 19/61 PE608.161v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Fyzické nebo právnické osoby 
mohou používat služby elektronických 
komunikací pro účely zasílání přímých 
marketingových sdělení koncovým 
uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami a
udělili svůj souhlas.

1. Fyzické nebo právnické osoby 
mohou používat služby elektronických 
komunikací pro účely prezentování nebo 
zasílání nevyžádaných nebo přímých 
marketingových sdělení účastníkům, kteří 
jsou fyzickými osobami, pouze tehdy, 
pokud k tomu tito účastníci udělili 
výslovný souhlas.

Or. en

Pozměňovací návrh 738
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu, může tato 
fyzická či právnická osoba využít tyto 
elektronické kontaktní údaje pro účely 
přímého marketingu svých vlastních 
obdobných výrobků nebo služeb pouze v 
případě, že je zákazníkům jasně a zřetelně 
poskytnuta možnost zdarma a 
jednoduchým způsobem vznést námitku 
proti takovému využití.Právovznést 
námitkuse nabídnev době, kdy jsou údaje 
shromážděny, a při zaslání každé 
jednotlivé zprávy.

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu, může tato 
fyzická či právnická osoba využít tyto 
elektronické kontaktní údaje pro účely 
přímého marketingu svých vlastních 
obdobných výrobků nebo služeb pouze v 
případě, že je zákazníkům jasně a zřetelně 
poskytnuta možnost zdarma a 
jednoduchým způsobem vznést námitku 
proti takovému využití. Zákazník je 
informován o právu vznést námitku a je 
mu poskytnut snadný způsob výkonu 
tohoto práva v době, kdy jsou údaje 
shromážděny, a při zaslání každé 
jednotlivé zprávy.

Or. en

Pozměňovací návrh 739
Monica Macovei, Barbara Spinelli



PE608.161v01-00 20/61 AM\1131285CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu, může tato 
fyzická či právnická osoba využít tyto 
elektronické kontaktní údaje pro účely 
přímého marketingu svých vlastních 
obdobných výrobků nebo služeb pouze v 
případě, že je zákazníkům jasně a zřetelně 
poskytnuta možnost zdarma a 
jednoduchým způsobem vznést námitku 
proti takovému využití. Právo vznést 
námitku se nabídne v době, kdy jsou údaje 
shromážděny, a při zaslání každé 
jednotlivé zprávy.

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu, může tato 
fyzická či právnická osoba využít tyto 
elektronické kontaktní údaje pro účely 
přímého marketingu svých vlastních 
obdobných výrobků nebo služeb po dobu 
nejvýše 12 měsíců pouze v případě, že je 
zákazníkům jasně a zřetelně poskytnuta 
možnost zdarma a jednoduchým způsobem 
vznést námitku proti takovému využití. 
Právo vznést námitku se nabídne v době, 
kdy jsou údaje shromážděny, a při zaslání 
každé jednotlivé zprávy.

Or. en

Pozměňovací návrh 740
Daniel Dalton, Helga Stevens, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu, může tato 
fyzická či právnická osoba využít tyto 
elektronické kontaktní údaje pro účely 
přímého marketingu svých vlastních
obdobných výrobků nebo služeb pouze v 
případě, že je zákazníkům jasně a zřetelně 
poskytnuta možnost zdarma a 
jednoduchým způsobem vznést námitku 
proti takovému využití. Právo vznést 
námitku se nabídne v době, kdy jsou údaje 
shromážděny, a při zaslání každé 

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu nebo 
telefonní číslo, může tato fyzická či 
právnická osoba využít tyto elektronické 
kontaktní údaje pro účely přímého 
marketingu svých vlastních výrobků nebo 
služeb pouze v případě, že je zákazníkům 
jasně a zřetelně poskytnuta možnost 
zdarma a jednoduchým způsobem vznést 
námitku proti takovému využití. Právo 
vznést námitku se nabídne v době, kdy jsou
údaje shromážděny, a při zaslání každé 



AM\1131285CS.docx 21/61 PE608.161v01-00

CS

jednotlivé zprávy. jednotlivé zprávy.

Or. en

Pozměňovací návrh 741
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu, může tato 
fyzická či právnická osoba využít tyto 
elektronické kontaktní údaje pro účely 
přímého marketingu svých vlastních 
obdobných výrobků nebo služeb pouze v 
případě, že je zákazníkům jasně a zřetelně 
poskytnuta možnost zdarma a 
jednoduchým způsobem vznést námitku 
proti takovému využití. Právo vznést 
námitku se nabídne v době, kdy jsou údaje 
shromážděny, a při zaslání každé 
jednotlivé zprávy.

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu, může tato 
fyzická či právnická osoba využít tyto 
elektronické kontaktní údaje pro účely 
přímého marketingu svých vlastních
výrobků nebo služeb pouze v případě, že je 
zákazníkům jasně a zřetelně poskytnuta 
možnost zdarma a jednoduchým způsobem 
vznést námitku proti takovému využití. 
Právo vznést námitku se nabídne v době, 
kdy jsou údaje shromážděny, a při zaslání 
každé jednotlivé zprávy.

Or. en

Pozměňovací návrh 742
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice Hortefeux, Carlos 
Coelho, Pál Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu, může tato 

2. Pokud fyzická nebo právnická 
osoba získá od svých zákazníků v 
souvislosti s prodejem výrobku nebo 
služby a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679 jejich elektronické kontaktní 
údaje pro elektronickou poštu, může tato 



PE608.161v01-00 22/61 AM\1131285CS.docx

CS

fyzická či právnická osoba využít tyto 
elektronické kontaktní údaje pro účely 
přímého marketingu svých vlastních 
obdobných výrobků nebo služeb pouze v 
případě, že je zákazníkům jasně a zřetelně 
poskytnuta možnost zdarma a 
jednoduchým způsobem vznést námitku 
proti takovému využití. Právo vznést 
námitku se nabídne v době, kdy jsou údaje 
shromážděny, a při zaslání každé 
jednotlivé zprávy.

fyzická či právnická osoba využít tyto 
elektronické kontaktní údaje pro účely 
přímého marketingu svých vlastních 
výrobků nebo služeb pouze v případě, že je 
zákazníkům jasně a zřetelně poskytnuta 
možnost zdarma a jednoduchým způsobem 
vznést námitku proti takovému využití. 
Právo vznést námitku se nabídne v době, 
kdy jsou údaje shromážděny, a při zaslání 
každé jednotlivé zprávy.

Or. en

Pozměňovací návrh 743
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Aniž jsou dotčeny odstavce 1 a 2, 
fyzické nebo právnické osoby využívající 
služby elektronických komunikací pro 
účely uskutečňování přímých 
marketingových volání musí:

3. Aniž jsou dotčeny odstavce 1 a 2, 
fyzické nebo právnické osoby využívající 
služby elektronických komunikací pro 
účely uskutečňování přímých 
marketingových volání musí uvést linku, 
na které je lze kontaktovat. Nebo mohou 
uvést konkrétní kód či předčíslí 
identifikující skutečnost, že se jedná o 
marketingové volání.

Or. en

Pozměňovací návrh 744
Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Aniž jsou dotčeny odstavce 1 a 2, 
fyzické nebo právnické osoby využívající 
služby elektronických komunikací pro 
účely uskutečňování přímých 

3. Aniž jsou dotčeny odstavce 1 a 2, 
fyzické nebo právnické osoby využívající 
služby elektronických komunikací pro 
účely uskutečňování přímých 



AM\1131285CS.docx 23/61 PE608.161v01-00

CS

marketingových volání musí: marketingových volání musí uvést linku, 
na které je lze kontaktovat.

Or. en

Pozměňovací návrh 745
Daniel Dalton, Helga Stevens, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) uvést identitu linky, na které je lze 
kontaktovat, nebo

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 746
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) uvést identitu linky, na které je lze 
kontaktovat, nebo

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 747
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) uvést identitu linky, na které je lze 
kontaktovat, nebo

a) uvést identitu linky, na které je lze 
kontaktovat, a

Or. en



PE608.161v01-00 24/61 AM\1131285CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 748
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) uvést identitu linky, na které je lze 
kontaktovat, nebo

a) uvést identitu linky, na které je lze 
kontaktovat, a

Or. en

Pozměňovací návrh 749
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice Hortefeux, Carlos 
Coelho, Pál Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) uvést konkrétní kód nebo předčíslí 
identifikující skutečnost, že se jedná o 
marketingové volání.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 750
Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) uvést konkrétní kód nebo předčíslí 
identifikující skutečnost, že se jedná o 
marketingové volání.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 751



AM\1131285CS.docx 25/61 PE608.161v01-00

CS

Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Maskování totožnosti a používání 
falešných totožností a falešných 
zpátečních adres nebo čísel při zasílání 
nevyžádaných sdělení pro účely přímého 
marketingu se zakazuje.

Or. en

Pozměňovací návrh 752
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Bez ohledu na odstavec 1 mohou 
členské státy právním předpisem stanovit, 
že uskutečňování hlasových volání pro 
účely přímého marketingu koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
je povoleno, pouze pokud jde o koncové 
uživatele, kteří jsou fyzickými osobami a 
kteří nevznesli námitku proti přijímání 
těchto sdělení.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 753
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Bez ohledu na odstavec 1 mohou 
členské státy právním předpisem stanovit, 
že uskutečňování hlasových volání pro 
účely přímého marketingu koncovým 

vypouští se



PE608.161v01-00 26/61 AM\1131285CS.docx

CS

uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
je povoleno, pouze pokud jde o koncové 
uživatele, kteří jsou fyzickými osobami a 
kteří nevznesli námitku proti přijímání 
těchto sdělení.

Or. en

Odůvodnění

Měli bychom v celé EU zakázat veškeré studené telefonáty pro účely přímého marketingu 
zaměřené na fyzické osoby a nenechávat na členských státech, aby zaváděly seznamy osob, 
které si nepřejí dostávat marketingová sdělení (tzv. seznam Robinsonů), nebo požadavek 
souhlasu.Viz také odstavec 5, kam byly přesunuty části textu tohoto odstavce, které se týkají 
právnických osob.

Pozměňovací návrh 754
Monica Macovei, Marian-Jean Marinescu, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Bez ohledu na odstavec 1 mohou 
členské státy právním předpisem stanovit, 
že uskutečňování hlasových volání pro 
účely přímého marketingu koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
je povoleno, pouze pokud jde o koncové 
uživatele, kteří jsou fyzickými osobami a 
kteří nevznesli námitku proti přijímání 
těchto sdělení.

4. Bez ohledu na odstavec 1 mohou 
členské státy právním předpisem stanovit, 
že uskutečňování hlasových volání pro 
účely přímého marketingu koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
je povoleno, pouze pokud jde o koncové 
uživatele, kteří jsou fyzickými osobami a 
kteří nevznesli námitku proti přijímání 
těchto sdělení.
Členské státy, které této výjimky 
využijí, vytvoří celostátní rejstřík 
kontaktů, jejichž uživatelé si nepřejí 
přijímat nevyžádaná sdělení (tzv . rejstřík 
„Do Not Call“), a v právním předpise 
stanoví, že koncoví uživatelé, kteří jsou 
fyzickými osobami, mohou vznést námitku 
proti všem budoucím hlasovým voláním 
pro účely přímého marketingu tím, že se 
zaregistují v uvedeném rejstříku.

Or. en

Pozměňovací návrh 755



AM\1131285CS.docx 27/61 PE608.161v01-00

CS

Marju Lauristin

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Bez ohledu na odstavec 1 mohou 
členské státy právním předpisem stanovit, 
že uskutečňování hlasových volání pro 
účely přímého marketingu koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
je povoleno, pouze pokud jde o koncové 
uživatele, kteří jsou fyzickými osobami a 
kteří nevznesli námitku proti přijímání 
těchto sdělení.

4. Bez ohledu na odstavec 1 mohou 
členské státy právním předpisem stanovit, 
že uskutečňování hlasových volání pro 
účely přímého marketingu koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
je povoleno, pouze pokud jde o koncové 
uživatele, kteří jsou fyzickými osobami a 
kteří nevznesli námitku proti přijímání
těchto sdělení. Členské státy stanoví, že 
uživatelé budou moci vyslovit nesouhlas s 
hlasovými voláními pro účely přímého 
marketingu prostřednictvím 
vnitrostátního rejstříku „Do Not Call 
Register“, a tím také zajistí, že uživatelé se 
budou muset z odebírání odhlásit pouze 
jednou.

Or. en

Pozměňovací návrh 756
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Bez ohledu na odstavec 1 mohou 
členské státy právním předpisem stanovit, 
že uskutečňování hlasových volání pro 
účely přímého marketingu koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami,
je povoleno, pouze pokud jde o koncové 
uživatele, kteří jsou fyzickými osobami a 
kteří nevznesli námitku proti přijímání 
těchto sdělení.

4. Bez ohledu na odstavec 
1 jeuskutečňování hlasových volání pro 
účely přímého marketingu koncovým 
uživatelům, kteří jsou fyzickými osobami, 
povoleno, pouze pokud jde o koncové 
uživatele, kteří jsou fyzickými osobami a 
kteří nevznesli námitku proti přijímání 
těchto sdělení.

Or. en

Pozměňovací návrh 757



PE608.161v01-00 28/61 AM\1131285CS.docx

CS

Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Poskytovatelé služeb 
elektronických komunikací, kteří povolují 
volání pro účely marketingu uvedená v čl. 
16 odst. 3, umožní novým účastníkům, aby 
se rozhodli, zda si přejí tato volání, 
označená stanoveným předčíslím, přijímat 
nebo zda mají být taková volání 
automaticky blokována.

Or. en

Pozměňovací návrh 758
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Členské státy v rámci unijního 
práva a platného vnitrostátního práva 
zajistí, že oprávněné zájmy koncových 
uživatelů, kteří jsou právnickými osobami, 
jsou v případě nevyžádaných sdělení
zasílaných způsoby stanovenými v 
odstavci 1 dostatečně chráněny.

5. Členské státy v rámci unijního 
práva a platného vnitrostátního práva 
zajistí, aby byly oprávněné zájmy 
koncových účastníků, kteří jsou 
právnickými osobami, v případě 
nevyžádaných sdělení, která jim jsou 
zasílána způsoby stanovenými v odstavci 
1, dostatečně chráněny. Členské státy 
výslovně stanoví, že uskutečňování 
hlasových volání pro účely přímého 
marketingu účastníkům, kteří jsou 
právnickými osobami, je povoleno pouze 
tehdy, pokud tito účastníci nevznesli proti 
přijímání těchto sdělení námitku nebo 
s ním vyjádřili souhlas. Členské státy 
stanoví, že účastníci mohou 
vyslovit námitku proti přijímání 
nevyžádaných sdělení prostřednictvím 
vnitrostátního rejstříku „Do Not Call“, a 
tím také zajistí, že uživatelé se musí z 
odebírání odhlásit pouze jednou.

Or. en



AM\1131285CS.docx 29/61 PE608.161v01-00

CS

Odůvodnění

Tento pozměňovací návrh sem přesouvá některá ustanovení odstavce 4, jež se týkají jen 
účastníků, kteří jsou právnickými osobami.Zde mohou mít členské státy určitou svobodu 
rozhodování.

Pozměňovací návrh 759
Monica Macovei, Marian-Jean Marinescu, Barbara Spinelli

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Jakákoli fyzická nebo právnická 
osoba používající služby elektronických 
komunikací k přenášení přímých 
marketingových sdělení informuje koncové 
uživatele o marketingovém charakteru 
sdělení a o totožnosti právnické nebo 
fyzické osoby, jejímž jménem je sdělení 
přenášeno, a poskytne příjemcům 
informace nezbytné pro to, aby mohli 
jednoduchým způsobem uplatnit své právo 
odvolat svůj souhlas s přijímáním dalších 
marketingových sdělení.

6. Jakákoli fyzická nebo právnická 
osoba používající služby elektronických 
komunikací k přenášení přímých 
marketingových sdělení informuje koncové 
uživatele o marketingovém charakteru 
sdělení a o totožnosti právnické nebo 
fyzické osoby, jejímž jménem je sdělení 
přenášeno, a poskytne příjemcům 
informace nezbytné pro to, aby mohli 
jednoduchým způsobem a bezplatně 
uplatnit své právo odvolat svůj souhlas s 
přijímáním dalších marketingových 
sdělení. Veškeré používání maskované 
totožnosti odesílatele, falešných 
kontaktních údajů nebo čísel pro účely 
přímého marketingu se zakazuje.

Or. en

Pozměňovací návrh 760
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Jakákoli fyzická nebo právnická 
osoba používající služby elektronických 
komunikací k přenášení přímých 
marketingových sdělení informuje 
koncové uživatele o marketingovém 
charakteru sdělení a o totožnosti právnické 

6. Jakákoli fyzická nebo právnická
osoba používající služby elektronických 
komunikací k přenášení přímých 
marketingových sdělení jasně a viditelně 
účastníky informuje o marketingovém 
charakteru sdělení a o totožnosti právnické 



PE608.161v01-00 30/61 AM\1131285CS.docx

CS

nebo fyzické osoby, jejímž jménem je 
sdělení přenášeno, a poskytne příjemcům 
informace nezbytné pro to, aby mohli 
jednoduchým způsobem uplatnit své právo 
odvolat svůj souhlas s přijímáním dalších 
marketingových sdělení.

nebo fyzické osoby, která sdělení přenáší 
a jejímž jménem je sdělení přenášeno, a 
poskytne příjemcům informace 
a prostředky nezbytné pro to, aby mohli 
jednoduchým způsobem uplatnit své právo 
odvolat svůj souhlas s přijímáním dalších 
marketingových sdělení nebo proti němu 
vyslovit námitku.

Or. en

Odůvodnění

Na tomto místě se vkládá PN č. 110 zpravodaje výboru LIBE, aby se zabránilo zdvojení.

Pozměňovací návrh 761
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Jakákoli fyzická nebo právnická 
osoba používající služby elektronických 
komunikací k přenášení přímých 
marketingových sdělení informuje koncové 
uživatele o marketingovém charakteru 
sdělení a o totožnosti právnické nebo 
fyzické osoby, jejímž jménem je sdělení 
přenášeno, a poskytne příjemcům 
informace nezbytné pro to, aby mohli 
jednoduchým způsobem uplatnit své právo 
odvolat svůj souhlas s přijímáním dalších 
marketingových sdělení.

6. Jakákoli fyzická nebo právnická 
osoba používající služby elektronických 
komunikací k přenášení přímých 
marketingových sdělení informuje koncové 
uživatele o marketingovém charakteru 
sdělení a o totožnosti právnické nebo 
fyzické osoby, jejímž jménem je sdělení 
přenášeno, a poskytne příjemcům 
informace nezbytné pro to, aby mohli 
jednoduchým způsobem a bezplatně 
uplatnit své právo odvolat svůj souhlas s 
přijímáním dalších marketingových 
sdělení.

Or. en

Pozměňovací návrh 762
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1131285CS.docx 31/61 PE608.161v01-00

CS

7. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat prováděcí opatření v souladu s 
čl. 26 odst. 2, která upřesňují kód nebo 
předčíslí identifikující marketingová 
volání podle odst. 3 písm. b).

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 763
Daniel Dalton, John Procter, Helga Stevens

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat prováděcí opatření v souladu s 
čl. 26 odst. 2, která upřesňují kód nebo 
předčíslí identifikující marketingová 
volání podle odst. 3 písm. b).

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 764
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat prováděcí opatření v souladu s 
čl. 26 odst. 2, která upřesňují kód nebo 
předčíslí identifikující marketingová volání 
podle odst. 3 písm. b).

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 765
Axel Voss, Heinz K. Becker, Brice Hortefeux

Návrh nařízení
Článek 17



PE608.161v01-00 32/61 AM\1131285CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 17 vypouští se

Informace o zjištěných bezpečnostních 
rizicích

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí a služeb 
elektronických komunikací, poskytovatel 
služeb elektronických komunikací 
informuje o těchto rizicích koncové 
uživatele a v případě, že riziko nespadá do 
oblasti působnosti opatření, která může 
poskytovatel služby přijmout, informuje 
koncové uživatele o veškeré možné právní 
ochraně, včetně uvedení 
pravděpodobných souvisejících nákladů.

Or. en

Odůvodnění

Článek 34 nařízení (EU) 216/679, článek 40 evropského kodexu pro elektronické komunikace 
(COM(2016) 590 final) a směrnice o opatřeních k zajištění vysoké společné úrovně 
bezpečnosti sítí a informačních systémů v Unii ((EU) 2016/1148) jsou dostačující právní 
nástroje, které obsahují informace o zjištěných bezpečnostních rizicích.

Pozměňovací návrh 766
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Článek 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 17 vypouští se

Informace o zjištěných bezpečnostních 
rizicích

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí a služeb 
elektronických komunikací, poskytovatel 
služeb elektronických komunikací 
informuje o těchto rizicích koncové 
uživatele a v případě, že riziko nespadá do 
oblasti působnosti opatření, která může 
poskytovatel služby přijmout, informuje 
koncové uživatele o veškeré možné právní 
ochraně, včetně uvedení 



AM\1131285CS.docx 33/61 PE608.161v01-00

CS

pravděpodobných souvisejících nákladů.

Or. en

Pozměňovací návrh 767
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 17 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Informace o zjištěných bezpečnostních 
rizicích

Integrita komunikací a informace o 
bezpečnostních rizicích

Or. en

Pozměňovací návrh 768
Daniel Dalton, John Procter

Návrh nařízení
Čl. 17 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Informace o zjištěných bezpečnostních 
rizicích

Informace o bezpečnostních rizicích
a případech porušení ochrany osobních 
údajů

Or. en

Pozměňovací návrh 769
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál Csáky, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 17 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Informace o zjištěných bezpečnostních 
rizicích

Povinnosti související s bezpečností

Or. en



PE608.161v01-00 34/61 AM\1131285CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 770
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí a služeb 
elektronických komunikací, poskytovatel 
služeb elektronických komunikací 
informuje o těchto rizicích koncové 
uživatele a v případě, že riziko nespadá do 
oblasti působnosti opatření, která může 
poskytovatel služby přijmout, informuje 
koncové uživatele o veškeré možné právní 
ochraně, včetně uvedení 
pravděpodobných souvisejících nákladů.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 771
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí a služeb 
elektronických komunikací, poskytovatel 
služeb elektronických komunikací 
informuje o těchto rizicích koncové 
uživatele a v případě, že riziko nespadá do 
oblasti působnosti opatření, která může 
poskytovatel služby přijmout, informuje 
koncové uživatele o veškeré možné právní 
ochraně, včetně uvedení 
pravděpodobných souvisejících nákladů.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 772



AM\1131285CS.docx 35/61 PE608.161v01-00

CS

Emilian Pavel

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí a služeb 
elektronických komunikací, poskytovatel 
služeb elektronických komunikací 
informuje o těchto rizicích koncové 
uživatele a v případě, že riziko nespadá do 
oblasti působnosti opatření, která může 
poskytovatel služby přijmout, informuje 
koncové uživatele o veškeré možné právní 
ochraně, včetně uvedení 
pravděpodobných souvisejících nákladů.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 773
Michał Boni, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Rachida Dati, Brice Hortefeux, Carlos 
Coelho, Pál Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí a služeb 
elektronických komunikací, poskytovatel
služeb elektronických komunikací 
informuje o těchto rizicích koncové 
uživatele a v případě, že riziko nespadá do 
oblasti působnosti opatření, která může 
poskytovatel služby přijmout, informuje 
koncové uživatele o veškeré možné právní 
ochraně, včetně uvedení 
pravděpodobných souvisejících nákladů.

Poskytovatel služeb elektronických 
komunikací plní povinnosti související 
s bezpečností stanovené v nařízení (EU) 
2016/679 a [evropském kodexu pro 
elektronické komunikace].

Or. en

Pozměňovací návrh 774
Daniel Dalton, John Procter



PE608.161v01-00 36/61 AM\1131285CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí a služeb 
elektronických komunikací,poskytovatel 
služeb elektronických komunikací 
informuje o těchto rizicích koncové 
uživatele av případě, že riziko nespadá do 
oblasti působnosti opatření, která může 
poskytovatel služby přijmout, informuje 
koncové uživatele o veškeré možné právní 
ochraně, včetně uvedení 
pravděpodobných souvisejících nákladů.

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí a služeb 
elektronických komunikací, nebo v případě
porušení ochrany osobních údajů se 
uplatní článek 40 [evropského kodexu pro 
elektronické komunikace] a článek 34 
nařízení (EU) 2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 775
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí a služeb 
elektronických komunikací, poskytovatel 
služeb elektronických komunikací
informuje o těchto rizicích koncové 
uživatele a v případě, že riziko nespadá do
oblasti působnosti opatření, která může 
poskytovatel služby přijmout, informuje 
koncové uživatele o veškeré možné právní 
ochraně, včetně uvedení 
pravděpodobných souvisejících nákladů.

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí, služeb 
elektronických komunikací, služeb 
informační společnosti, hardwaru nebo 
softwaru, informuje příslušný poskytovatel 
nebo výrobce o tomto riziku všechny
koncové uživatele a v případě, že riziko 
nespadá do oblasti působnosti opatření, 
která může poskytovatel služeb přijmout, 
informuje účastníky o veškerých možných 
opatřeních k nápravě.

Or. en

Pozměňovací návrh 776
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 a (nový)



AM\1131285CS.docx 37/61 PE608.161v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací zajistí dostatečnou ochranu 
proti neoprávněnému přístupu nebo 
změnám dat elektronických komunikací a 
zaručí zachování důvěrného charakteru a 
integrity přenášeného nebo uloženého 
sdělení, a to pomocí nejmodernějších 
technických opatření, mj. šifrováním dat 
elektronických komunikací mezi 
koncovými body.V případě, že jsou data 
elektronických komunikací šifrována, je 
zakázáno dešifrování kýmkoli jiným než 
dotčeným uživatelem.Členské státy nesmí 
poskytovatelům služeb elektronických 
komunikací nebo výrobcům hardwaru či 
softwaru ukládat žádné povinnosti, které 
by vedly k oslabení důvěrnosti a integrity 
jejich sítí a služeb koncového zařízení, 
včetně použitých metod šifrování.

Or. en

Odůvodnění

Vychází z PN zpravodaje výboru LIBE č. 116.

Pozměňovací návrh 777
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací zajistí dostatečnou ochranu 
proti neoprávněnému přístupu nebo 
změnám dat elektronických komunikací a 
dále zaručí důvěrný charakter 
a bezpečnost přenosu buď 
povahou prostředků přenosu, nebo 
nejmodernějším šifrováním dat 
elektronických komunikací mezi 
koncovými body.Navíc v případě, že jsou 
data elektronických komunikací 
šifrována, je dešifrování, reverzní 
inženýrství nebo sledování těchto 



PE608.161v01-00 38/61 AM\1131285CS.docx

CS

komunikací zakázáno.Členské státy 
neukládají poskytovatelům služeb 
elektronických komunikací žádné 
povinnosti, jež by vedly k oslabení 
bezpečnosti a šifrování jejich sítí a služeb.

Or. en

Pozměňovací návrh 778
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací, poskytovatelé služeb 
informační společnosti a výrobci 
hardwaru a softwaru, kteří umožňují 
získávat a prezentovat informace na 
internetu, nesmí používat žádné 
prostředky, ať technické či provozní 
povahy, ani stanovit podmínky používání 
či uzavřít smlouvy, které by mohly 
uživatelům a účastníkům bránit v 
uplatňování nejlepších dostupných 
způsobů boje proti narušování a 
zachycování komunikací a v maximálním 
zabezpečení svých sítí, koncových zařízení 
a elektronických komunikací.Narušování, 
dešifrování, omezování nebo obcházení 
takových opatření přijatých uživateli nebo 
účastníky je zakázáno.

Or. en

Odůvodnění

Uživatelé by měli být vždy schopni ochránit svou bezpečnost všemi dostupnými prostředky.

Pozměňovací návrh 779
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 b (nový)



AM\1131285CS.docx 39/61 PE608.161v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě konkrétního rizika oslabení 
bezpečnosti sítí a služeb elektronických 
komunikací informuje příslušný 
poskytovatel služeb elektronických 
komunikací o těchto rizicích koncové 
uživatele a v případě, že riziko přesahuje 
rozsah opatření, která může poskytovatel 
služby přijmout, informuje koncové 
uživatele o veškerých možných opravných 
prostředcích.

Or. en

Pozměňovací návrh 780
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě konkrétního rizika, které by 
mohlo ohrozit bezpečnost sítí, služeb 
elektronických komunikací, služeb 
informační společnosti, hardwaru nebo 
softwaru, informuje příslušný 
poskytovatel nebo výrobce o tomto riziku 
všechny účastníky a v případě, že riziko 
přesahuje rozsah opatření, která může 
poskytovatel služeb přijmout, informuje 
účastníky o veškerých možných 
opravných prostředcích.Informace 
poskytne rovněž příslušnému výrobci a 
poskytovateli služeb.

Or. en

Odůvodnění

Na základě PN 117 zpravodaje výboru LIBE doplněn výrobce.

Pozměňovací návrh 781
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení



PE608.161v01-00 40/61 AM\1131285CS.docx

CS

Čl. 17 – odst. 1 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud jde o zabezpečení sítí a služeb a 
související povinnosti ohledně 
bezpečnosti, použijí se obdobně povinnosti 
podle článku 40 [evropského kodexu pro 
elektronické komunikace] na veškeré 
služby, které spadají do oblasti působnosti 
tohoto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 782
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini, Viviane Reding

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 e (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tímto článkem nejsou dotčeny povinnosti 
stanovené v článcích 32 až 34 nařízení 
(EU) 2016/679 a povinnosti stanovené 
směrnicí (EU) 2016/1148.

Or. en

Odůvodnění

Povinnosti spojené s bezpečností a povinné oznamování o porušení bezpečnosti podle 
obecného nařízení o ochraně údajů i obecné povinnosti podle směrnice o bezpečnosti sítí a 
informací samozřejmě zůstávají v platnosti.

Pozměňovací návrh 783
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Nezávislé dozorové úřady nebo 
úřady odpovědné za monitorování 
uplatňování nařízení (EU) 2016/679 rovněž 
odpovídají za monitorování uplatňování 
tohoto nařízení. Kapitoly VI a VII nařízení 

1. Nezávislé dozorové úřady nebo 
úřady odpovědné za monitorování 
uplatňování nařízení (EU) 2016/679 rovněž 
odpovídají za monitorování uplatňování 
tohoto nařízení. Kapitoly VI a VII nařízení 



AM\1131285CS.docx 41/61 PE608.161v01-00

CS

(EU) 2016/679 se použijí obdobně. Úkoly a 
pravomoci dozorových úřadů se 
vykonávají s ohledem na koncové 
uživatele.

(EU) 2016/679 se použijí obdobně. Tam, 
kde nařízení (EU) 2016/679 odkazuje na 
subjekty údajů, se úkoly a pravomoci 
dozorových úřadů vykonávají s ohledem 
na uživatele a účastníky podle tohoto 
nařízení. Tam, kde nařízení (EU) 
2016/679 odkazuje na správce údajů, se 
úkoly a pravomoci dozorových úřadů 
vykonávají s ohledem na poskytovatele 
služeb elektronických komunikací a 
služeb informační společnosti a na 
výrobce hardwaru a softwaru podle tohoto 
nařízení.

Or. en

Odůvodnění

Vyjasnění toho, které subjekty podle tohoto nařízení se vztahují ke kterým subjektům podle 
obecného nařízení o ochraně údajů.

Pozměňovací návrh 784
Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Kostas Chrysogonos, Miltiadis Kyrkos

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Nezávislé dozorové úřady nebo 
úřady odpovědné za monitorování 
uplatňování nařízení (EU) 2016/679 
rovněž odpovídají za monitorování 
uplatňování tohoto nařízení. Kapitoly VI a 
VII nařízení (EU) 2016/679 se použijí 
obdobně. Úkoly a pravomoci dozorových 
úřadů se vykonávají s ohledem na 
koncové uživatele.

1. Každý členský stát stanoví jeden 
nebo více nezávislých veřejných orgánů, 
které budou odpovědné za monitorování 
uplatňování tohoto nařízení.

Or. en

Odůvodnění

Stávající znění čl. 18 odst. 1 nezohledňuje ústavní identitu všech členských států.Dokládá to 
např. řecká ústava, jejíž čl. 19 odst. 2 ukládá zřízení nezávislého orgánu, jenž bude zajišťovat 
důvěrnost pošty a všech ostatních forem svobodné korespondence a komunikace.Toto 
ustanovení bylo provedeno vytvořením Řeckého úřadu pro bezpečnost komunikace a ochranu 
soukromí (ADAE).Článek 9A řecké ústavy pak ukládá zřízení Řeckého úřadu pro ochranu 



PE608.161v01-00 42/61 AM\1131285CS.docx

CS

údajů, jenž má za úkol chránit osobní údaje.Stávající znění čl. 18 odst. 1 by proto vedlo ke 
zrušení článku 19 řecké ústavy.Z tohoto důvodu je nutné znění čl. 18 odst. 1 upravit.

Pozměňovací návrh 785
Gérard Deprez, Morten Løkkegaard, Jean-Marie Cavada, Petr Ježek, Louis Michel, 
Pavel Telička

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Nezávislé dozorové úřady nebo 
úřady odpovědné za monitorování 
uplatňování nařízení (EU) 2016/679 
rovněž odpovídají za monitorování 
uplatňování tohoto nařízení. Kapitoly VI a 
VII nařízení (EU) 2016/679 se použijí 
obdobně. Úkoly a pravomoci dozorových 
úřadů se vykonávají s ohledem na koncové 
uživatele.

1. Každý členský stát určí, který 
dozorový úřad bude příslušný pro
monitorování uplatňování tohoto nařízení. 
Kapitoly VI a VII nařízení (EU) 2016/679 
se použijí obdobně. Úkoly a pravomoci 
dozorových úřadů se vykonávají s ohledem 
na koncové uživatele.

Or. en

Pozměňovací návrh 786
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Dozorový úřad nebo úřady uvedené 
v odstavci 1 v příslušných případech 
spolupracují s vnitrostátními regulačními 
orgány zřízenými podle [směrnice, kterou 
se stanoví evropský kodex pro elektronické 
komunikace].

2. Dozorový úřad nebo úřady uvedené 
v odstavci 1 v příslušných případech 
spolupracují s vnitrostátními regulačními 
orgány zřízenými podle [směrnice, kterou 
se stanoví evropský kodex pro elektronické 
komunikace]a naopak.

Or. en

Pozměňovací návrh 787
Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Kostas Chrysogonos, Miltiadis Kyrkos

Návrh nařízení



AM\1131285CS.docx 43/61 PE608.161v01-00

CS

Čl. 18 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Působí-li v některém členském 
státě více dozorových úřadů, každý z nich 
je zastoupen v Evropském sboru pro 
ochranu osobních údajů v rozsahu, který 
odpovídá jeho pravomocem. Dotčený 
členský stát stanoví mechanismus pro 
zajištění souladu ostatních orgánů 
s pravidly mechanismu jednotnosti.

Or. en

Odůvodnění

With regard to recital 38 of the Preamble of the proposed Regulation, and in order to ensure 
the more effective protection and confidentiality, Member States should be able to have more 
than one supervisory authority for the implementation of the present Regulation, in 
accordance with their constitutional and administrative structure, and to extent of each 
authotity's respective competence.This is in line with the provisions of the proposed 
Regulation, which, inter alia, lays down the rules relating to the protection of electronic 
communications data conveyed through publicly available communications channels, which, 
as it is recognized in recital 4 of the Preamble, do not necessarily include personal 
data.Hence, Member States should be able to set out the mechanism to ensure compliance by 
the other authorities with the rules relating to the consistency mechanism.

Pozměňovací návrh 788
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) vypracovává obecné pokyny pro 
dozorové úřady ohledně uplatňování čl. 9 
odst. 1 a konkrétní ustanovení týkající se 
vyjádření souhlasu právnickými osobami;

Or. en

Pozměňovací návrh 789
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení



PE608.161v01-00 44/61 AM\1131285CS.docx

CS

Čl. 19 – odst. 1 – písm. b b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

bb) vydává obecné pokyny, doporučení 
a osvědčené postupy podle písmene b) 
tohoto odstavce za účelem dalšího 
vymezení kritérií a požadavků pro typy 
služeb, které mohou být požadovány pro 
čistě individuální nebo pracovní využití, 
jak je uvedeno v čl. 6 odst. 3a;

Or. en

Pozměňovací návrh 790
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1 – písm. b c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

bc) vydává obecné pokyny, doporučení 
a osvědčené postupy podle písmene b) 
tohoto odstavce za účelem dalšího 
vymezení kritérií a požadavků pro:

i) aktualizace zabezpečení uvedené v čl. 8 
odst. 1 písm. e);

ii) zásahy do pracovněprávních vztahů 
podle čl. 8 odst. 1 písm. f);

iv) zpracování informací vysílaných 
koncovým zařízením podle čl. 8 odst. 2 
písm. c);

v) technické specifikace a metody 
signalizace, které splňují podmínky pro 
souhlas a námitku podle čl. 8 odst. 2a;

vi) nastavení softwaru podle čl. 10 odst. 1 
a 2;a

vii) technická opatření, jež mají zajistit 
důvěrný charakter a integritu sdělení 
podle čl. 17 odst. 1.

Or. en



AM\1131285CS.docx 45/61 PE608.161v01-00

CS

Pozměňovací návrh 791
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Aniž jsou dotčeny jakékoli jiné 
prostředky správní nebo soudní ochrany, 
má každý koncový uživatel služeb 
elektronických komunikací stejnou právní 
ochranu stanovenou v článcích 77, 78 a 79
nařízení (EU) 2016/679.

1. Aniž jsou dotčeny jakékoli jiné 
prostředky správní nebo soudní ochrany, 
má každý uživatel a účastník služeb 
elektronických komunikací a případně 
každý orgán, organizace nebo sdružení 
stejnou právní ochranu stanovenou v 
článcích 77, 78, 79 a 80 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Uvedení v soulad s obecným nařízením o ochraně údajů.

Pozměňovací návrh 792
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Aniž jsou dotčeny jakékoli jiné 
prostředky správní nebo soudní ochrany, 
má každý koncový uživatel služeb 
elektronických komunikací stejnou právní 
ochranu stanovenou v článcích 77, 78 a 79
nařízení (EU) 2016/679.

1. Aniž jsou dotčeny jakékoli jiné 
prostředky správní nebo soudní ochrany, 
má každý koncový uživatel služeb 
elektronických komunikací a případně 
každý orgán, organizace nebo sdružení 
stejnou právní ochranu stanovenou v 
článcích 77, 78, 79 a 80 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Pozměňovací návrh 793
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2



PE608.161v01-00 46/61 AM\1131285CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Jakákoli fyzická nebo právnická 
osoba jiná než koncoví uživatelé, která 
byla nepříznivě zasažena porušením 
tohoto nařízení a která má oprávněný 
zájem na zastavení nebo zákazu 
domnělých porušení, včetně poskytovatele 
služeb elektronických komunikací 
chránícího své oprávněné obchodní 
zájmy, má právo obrátit se v souvislosti s 
těmito porušeními na soud.

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Články 77, 78 a 79 nařízení (EU) 2016/679 upravují právo podat stížnost u dozorového 
úřadu, právo na účinnou soudní ochranu vůči dozorovému úřadu a právo na účinnou soudní 
ochranu vůči správci nebo zpracovateli, a poskytují tak dostatečné možnosti pro podání 
stížnosti.

Pozměňovací návrh 794
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Jakákoli fyzická nebo právnická 
osoba jiná než koncoví uživatelé, která 
byla nepříznivě zasažena porušením tohoto 
nařízení a která má oprávněný zájem na 
zastavení nebo zákazu domnělých 
porušení, včetně poskytovatele služeb 
elektronických komunikací chránícího své 
oprávněné obchodní zájmy, má právo 
obrátit se v souvislosti s těmito porušeními 
na soud.

2. Jakákoli fyzická nebo právnická 
osoba jiná než uživatelé a účastníci, která 
byla nepříznivě zasažena porušením tohoto 
nařízení a která má oprávněný zájem na 
zastavení nebo zákazu domnělých 
porušení, včetně poskytovatele služeb 
elektronických komunikací chránícího své 
oprávněné obchodní zájmy, má právo 
obrátit se v souvislosti s těmito porušeními 
na soud.

Or. en

Pozměňovací návrh 795
Sophia in 't Veld



AM\1131285CS.docx 47/61 PE608.161v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Koncoví uživatelé mají právo 
pověřit některý neziskový subjekt, 
organizaci nebo sdružení, aby podaly 
stížnost jejich jménem, vykonávaly jejich 
jménem práva uvedená v odstavcích 1, 1a 
a 1b tohoto článku a uplatňovaly jejich 
jménem právo na náhradu škody podle 
článku 22.Tyto subjekty, organizace nebo 
sdružení jsou řádně zřízeny v souladu s 
právem dotyčného členského státu, mají 
statutární cíle, které jsou ve veřejném 
zájmu, a jsou činné v oblasti ochrany práv 
a svobod subjektů údajů s ohledem na 
ochranu jejich osobních údajů a ochranu 
soukromí.

Or. en

Pozměňovací návrh 796
Sophia in 't Veld

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2b. Nezávisle na pověření koncového 
uživatele má subjekt, organizace nebo 
sdružení právo podat stížnost u 
dozorového úřadu, který je příslušný 
podle odstavce 1, a uplatnit práva podle 
odstavců 1a a 1b, pokud má za to, že došlo 
k porušení práv koncového uživatele podle 
tohoto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 797
Axel Voss, Heinz K. Becker, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1



PE608.161v01-00 48/61 AM\1131285CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jakýkoli koncový uživatel služeb 
elektronických komunikací, který v 
důsledku porušení tohoto nařízení utrpěl 
hmotnou či nehmotnou újmu, má v 
souladu s článkem 82 nařízení (EU) 
2016/679 právo obdržet od porušitele 
náhradu utrpěné újmy, pokud porušitel 
neprokáže, že nenese žádným způsobem 
odpovědnost za událost, která ke vzniku 
újmy vedla.

Použije se článek 82 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Odpovědnost a právo na náhradu újmy již upravuje článek 82 nařízení (EU) 
2016/679.Odstavec 1 v článku 22 návrhu nařízení rozšiřuje a upřesňuje článek 82 nařízení 
(EU) 2016/679 a činí z tohoto návrhu „lex specialis“.

Pozměňovací návrh 798
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jakýkoli koncový uživatel služeb 
elektronických komunikací, který v 
důsledku porušení tohoto nařízení utrpěl 
hmotnou či nehmotnou újmu, má v 
souladu s článkem 82 nařízení (EU) 
2016/679 právo obdržet od porušitele 
náhradu utrpěné újmy, pokud porušitel 
neprokáže, že nenese žádným způsobem 
odpovědnost za událost, která ke vzniku 
újmy vedla.

Jakýkoli uživatel nebo účastník služeb 
elektronických komunikací, který v 
důsledku porušení tohoto nařízení utrpěl 
hmotnou či nehmotnou újmu, má právo 
obdržet od porušitele náhradu utrpěné 
újmy, pokud porušitel neprokáže, že 
nenese žádným způsobem odpovědnost za 
událost, která ke vzniku újmy vedla. 
Článek 82 nařízení (EU) 2016/679 se 
použije obdobně také na účastníky, kteří 
jsou právnickými osobami.

Or. en

Odůvodnění

Je nutné vyjasnit, že ustanovení o náhradě újmy podle obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů se použijí i na právnické osoby podle nařízení o ochraně soukromí v odvětví 
elektronických komunikací.



AM\1131285CS.docx 49/61 PE608.161v01-00

CS

Pozměňovací návrh 799
Axel Voss, Heinz K. Becker, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Článek 23

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Článek 83 nařízení (EU) 2016/679 upravuje obecné podmínky pro ukládání pokut.Upřesnění, 
které je zde navrženo, mění článek 83 nařízení (EU) 2016/679 a vytváří dvojí režim.Tato 
dvojitá struktura by dozorovým úřadům a soudům ztížila správné uplatňování práva a vedla 
by k nespravedlivému zacházení.

Pozměňovací návrh 800
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) povinnosti jakékoli fyzické nebo 
právnické osoby, která zpracovává data 
elektronických komunikací, podle 
článku 8;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 801
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) povinnosti jakékoli fyzické nebo 
právnické osoby, která zpracovává data 
elektronických komunikací, podle 

vypouští se



PE608.161v01-00 50/61 AM\1131285CS.docx

CS

článku 8;

Or. en

Odůvodnění

Text přesunut do odstavce 3.

Pozměňovací návrh 802
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 2 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) povinnosti poskytovatelů služeb 
elektronických komunikací pro účely 
dokumentace podle čl. 11c odst. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 803
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 2 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) povinnosti poskytovatelů podle 
článku 11c;

Or. en

Pozměňovací návrh 804
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) povinnosti poskytovatele softwaru 
umožňujícího elektronické komunikace 

vypouští se



AM\1131285CS.docx 51/61 PE608.161v01-00

CS

podle článku 10;

Or. en

Pozměňovací návrh 805
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) povinnosti poskytovatele softwaru 
umožňujícího elektronické komunikace 
podle článku 10;

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Text přesunut do odstavce 3.

Pozměňovací návrh 806
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 2 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) povinnosti poskytovatelů veřejně 
dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb založených na 
číslech podle článků 12, 13 a 14.

Or. en

Pozměňovací návrh 807
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE608.161v01-00 52/61 AM\1131285CS.docx

CS

3. Za porušení zásady důvěrného 
charakteru sdělení, povoleného 
zpracování dat elektronických komunikací 
a lhůt pro výmaz podle článků 5, 6 a 7 lze 
v souladu s odstavcem 1 tohoto nařízení 
uložit správní pokuty až do výše 
20 000 000 EUR, nebo jedná-li se 
o podnik, až do výše 4 % celkového 
ročního obratu celosvětově za předchozí 
finanční rok, podle toho, která hodnota je 
vyšší.

3. Za porušení následujících 
ustanovení tohoto nařízení lze v souladu s 
odstavcem 1 uložit správní pokuty až do 
výše 20 000 000 EUR, nebo jedná-li se o 
podnik, až do výše 4 % celkového ročního 
obratu celosvětově za předchozí finanční 
rok, podle toho, která hodnota je vyšší:

Or. en

Pozměňovací návrh 808
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Za porušení zásady důvěrného 
charakteru sdělení, povoleného 
zpracování dat elektronických komunikací 
a lhůt pro výmaz podle článků 5, 6 a 7 lze 
v souladu s odstavcem 1 tohoto nařízení 
uložit správní pokuty až do výše 
20 000 000 EUR, nebo jedná-li se 
o podnik, až do výše 4 % celkového 
ročního obratu celosvětově za předchozí 
finanční rok, podle toho, která hodnota je 
vyšší.

3. Za porušení následujících 
ustanovení tohoto nařízení lze v souladu s 
odstavcem 1 uložit správní pokuty až do 
výše 20 000 000 EUR, nebo jedná-li se o 
podnik, až do výše 4 % celkového ročního 
obratu celosvětově za předchozí finanční 
rok, podle toho, která hodnota je vyšší:

Or. en

Pozměňovací návrh 809
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 23. – odst. 3 – pododstavec 1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) zásada důvěrného charakteru sdělení 
podle článku 5



AM\1131285CS.docx 53/61 PE608.161v01-00

CS

b) povolené zpracování dat elektronických 
komunikací podle článku 6

c) lhůty pro výmaz a povinnosti 
zachovávat důvěrnost podle článku 7

d) povinnosti jakékoli právnické nebo 
fyzické osoby, která zpracovává data 
elektronických komunikací, podle článku 
8

e) požadavky na vyjádření souhlasu podle 
článku 9

f) povinnosti poskytovatele softwaru nebo 
hardwaru umožňujícího elektronické 
komunikace podle článku 10

povinnosti poskytovatelů služeb 
elektronických komunikací, poskytovatelů 
služeb informační společnosti nebo 
výrobců hardwaru a softwaru, které 
umožňují vyhledávání a zveřejňování 
informací na internetu, podle článku 17.

Or. en

Pozměňovací návrh 810
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 23. – odst. 3 – pododstavec 1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) zásada důvěrného charakteru sdělení 
podle článku 5

b) povolené zpracování dat elektronických 
komunikací podle článku 6

c) lhůty pro výmaz a povinnosti spojené 
s důvěrností podle článku 7

d) povinnosti jakékoli právnické nebo 
fyzické osoby, která zpracovává data 
elektronických komunikací, podle článku 
8

e) požadavky na vyjádření souhlasu podle 
článku 9

f) povinnosti poskytovatele softwaru 
umožňujícího elektronické komunikace 



PE608.161v01-00 54/61 AM\1131285CS.docx

CS

podle článku 10

g) povinnosti poskytovatelů služeb 
elektronických komunikací, poskytovatelů 
služeb informační společnosti nebo 
výrobců hardwaru a softwaru, které 
umožňují vyhledávání a zveřejňování 
informací na internetu, podle článku 17.

Or. en

Pozměňovací návrh 811
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Členské státy stanoví pravidla pro 
sankce za porušení článků 12, 13, 14 a 17.

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Na základě dopodučení evropského inspektora ochrany údajů a pracovní skupiny zřízené 
podle článku 29.Pokryto zavedením odkazů v tomto článku s cílem zajistit plnou harmonizaci.

Pozměňovací návrh 812
Cornelia Ernst

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Členské státy stanoví pravidla pro 
sankce za porušení článků 12, 13, 14 a 17.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 813
Axel Voss, Heinz K. Becker, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení



AM\1131285CS.docx 55/61 PE608.161v01-00

CS

Článek 23 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 23a

Použije se článek 83 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Článek 83 nařízení (EU) 2016/679 upravuje obecné podmínky pro ukládání pokut.Upřesnění, 
které je zde navrženo, mění článek 83 nařízení (EU) 2016/679 a vytváří dvojí režim.Tato 
dvojitá struktura by dozorovým úřadům a soudům ztížila správné uplatňování práva a vedla 
by k nespravedlivému zacházení.

Pozměňovací návrh 814
Axel Voss, Heinz K. Becker, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Článek 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 24 vypouští se

Sankce

1. Členské státy stanoví pravidla pro jiné 
sankce, jež se mají ukládat za porušení 
tohoto nařízení, zejména za porušení, 
na něž se nevztahují správní pokuty podle 
článku 23, a učiní veškerá opatření 
nezbytná k zajištění jejich uplatňování. 
Tyto sankce musí být účinné, přiměřené a 
odrazující.

2. Každý členský stát oznámí Komisi 
nejpozději do 18 měsíců od data 
uvedeného v čl. 29 odst. 2 právní předpisy, 
které přijme podle odstavce 1, a bez 
zbytečného odkladu jakékoli následné 
změny týkající se těchto ustanovení.

Or. en



PE608.161v01-00 56/61 AM\1131285CS.docx

CS

Odůvodnění

Sankce již upravuje článek 84 nařízení (EU) 2016/679.Upřesnění, které je zde navrženo, mění 
článek 84 nařízení (EU) 2016/679 a vytváří dvojí režim.Tato dvojitá struktura by dozorovým 
úřadům a soudům ztížila správné uplatňování práva a vedla by k nespravedlivému zacházení.

Pozměňovací návrh 815
Axel Voss, Heinz K. Becker, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Článek 24 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 24a

Použije se článek 84 nařízení (EU) 
2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Sankce již upravuje článek 84 nařízení (EU) 2016/679.Upřesnění, které je zde navrženo, mění 
článek 84 nařízení (EU) 2016/679 a vytváří dvojí režim.Tato dvojitá struktura by dozorovým 
úřadům a soudům ztížila správné uplatňování práva a vedla by k nespravedlivému zacházení.

Pozměňovací návrh 816
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Článek 25

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 25 vypouští se

Výkon přenesené pravomoci

1. Pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci je svěřena Komisi za podmínek 
stanovených v tomto článku.

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci uvedená v čl. 8 odst. 4 je 
svěřena Komisi na dobu neurčitou 
počínaje [dnem vstupu tohoto nařízení v 
platnost].

3. Evropský parlament nebo Rada mohou 
přenesení pravomoci uvedené v čl. 8 



AM\1131285CS.docx 57/61 PE608.161v01-00

CS

odst. 4 kdykoli zrušit. Rozhodnutím o 
zrušení se ukončuje přenesení pravomoci 
v něm blíže určené. Rozhodnutí nabývá 
účinku prvním dnem po zveřejnění v 
Úředním věstníku Evropské unie, nebo k 
pozdějšímu dni, který je v něm upřesněn. 
Nedotýká se platnosti již platných aktů v 
přenesené pravomoci.

4. Před přijetím aktu v přenesené 
pravomoci Komise vede konzultace 
s odborníky jmenovanými jednotlivými 
členskými státy v souladu se zásadami 
stanovenými v interinstitucionální dohodě 
o zdokonalení tvorby právních předpisů ze 
dne 13. dubna 2016.

5. Přijetí aktu v přenesené pravomoci 
Komise neprodleně oznámí současně 
Evropskému parlamentu a Radě.

6. Akt v přenesené pravomoci přijatý 
podle čl. 8 odst. 4 vstoupí v platnost, pouze 
pokud proti němu Evropský parlament 
nebo Rada nevysloví námitky ve lhůtě 
dvou měsíců ode dne, kdy jim byl tento akt 
oznámen, nebo pokud Evropský 
parlament i Rada před uplynutím této 
lhůty informují Komisi o tom, že námitky 
nevysloví. Z podnětu Evropského 
parlamentu nebo Rady se tato lhůta 
prodlouží o dva měsíce.

Or. en

Odůvodnění

Jediný akt v přenesené provomoci pro standardizované ikony je stanoven v čl. 8 odst. 4 
návrhu nařízení. Protože je obsažen již v obecném nařízení o ochraně osobních údajů, není jej 
zapotřebí.

Pozměňovací návrh 817
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komisi je nápomocen 
Komunikační výbor zřízený podle 

1. Komisi je nápomocen výbor 
zřízený podle článku 93 nařízení (EU) 



PE608.161v01-00 58/61 AM\1131285CS.docx

CS

článku 110 [směrnice, kterou se stanoví 
evropský kodex pro elektronické 
komunikace]. Tento výbor je výborem ve 
smyslu nařízení (EU) č. 182/201129.

č. 2016/679. Tento výbor je výborem ve 
smyslu nařízení (EU) č. 182/201129.

_________________ _________________

29 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, 
kterým se stanoví pravidla a obecné zásady 
způsobu, jakým členské státy kontrolují 
Komisi při výkonu prováděcích pravomocí 
(Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13).

29 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, 
kterým se stanoví pravidla a obecné zásady 
způsobu, jakým členské státy kontrolují 
Komisi při výkonu prováděcích pravomocí 
(Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13).

Or. en

Pozměňovací návrh 818
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál 
Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Směrnice 2002/58/ES se zrušuje s 
účinkem ode dne 25. května 2018.

1. Směrnice 2002/58/ES se zrušuje s 
účinkem od [jeden rok po vstupu tohoto 
nařízení v platnost].

Or. en

Pozměňovací návrh 819
Jan Philipp Albrecht, Judith Sargentini

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Směrnice 2002/58/ES se zrušuje s 
účinkem ode dne 25. května 2018.

1. Směrnice 2002/58/ES a nařízení 
Komise 611/2013 se zrušují s účinkem ode 
dne 25. května 2018.

Or. en



AM\1131285CS.docx 59/61 PE608.161v01-00

CS

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že oznamování o narušení bezpečnosti je nyní plně pokryto obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů, mělo by být rovněž zrušeno nařízení Komise 
o oznámeních o narušení bezpečnosti, které vychází ze staré směrnice o soukromí a 
elektronických komunikacích.

Pozměňovací návrh 820
Peter Kouroumbashev, Maria Grapini

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Směrnice 2002/58/ES se zrušuje s 
účinkem ode dne 25. května 2018.

1. Směrnice 2002/58/ES se zrušuje s 
účinkem ode dne 25. listopadu 2018.

Or. en

Pozměňovací návrh 821
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Směrnice 2002/58/ES se zrušuje s 
účinkem ode dne 25. května 2018.

1. Směrnice 2002/58/ES se zrušuje s 
účinkem od [XXX].

Or. en

Pozměňovací návrh 822
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál 
Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nejpozději do 1. ledna 2018 Komise 
zavede podrobný program pro 
monitorování účinnosti tohoto nařízení.

Nejpozději do [datum vstupu tohoto 
nařízení v platnost] Komise zavede 
podrobný program pro monitorování 



PE608.161v01-00 60/61 AM\1131285CS.docx

CS

účinnosti tohoto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 823
Brice Hortefeux, Rachida Dati

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Použije se ode dne 25. května 2018. Použije se ode dne [jeden rok od vstupu 
tohoto nařízení v platnost].

Or. en

Pozměňovací návrh 824
Michał Boni, Roberta Metsola, Frank Engel, Tomáš Zdechovský, Carlos Coelho, Pál 
Csáky, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Použije se ode dne 25. května 2018. Použije se ode dne [jeden rok od vstupu 
tohoto nařízení v platnost].

Or. en

Pozměňovací návrh 825
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Použije se ode dne 25. května 2018. Použije se od 18 měsíců po vstupu v 
platnost.

Or. en



AM\1131285CS.docx 61/61 PE608.161v01-00

CS

Pozměňovací návrh 826
Peter Kouroumbashev, Maria Grapini

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Použije se ode dne 25. května 2018. Použije se ode dne 25. listopadu 2018.

Or. en

Pozměňovací návrh 827
Axel Voss, Heinz K. Becker

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Použije se ode dne 25. května 2018. Použije se ode dne 25. května 2019.

Or. en

Odůvodnění

Toto nařízení by mělo být použitelné nejdříve ode dne 25. května 2019 a nejpozději rok po 
vstupu evropského kodexu pro elektronické komunikace (COM(2016)590 final) v platnost.Je 
pravda, že tento návrh a nařízení (EU) 2016/679 by měly vstoupit v platnost souběžně, 
nicméně podnikům je nutno poskytnout rozumnou lhůtu pro přizpůsobení a definice musí být 
uvedena v soulad s evropským kodexem pro elektronické komunikace.


	1131285CS.docx

